



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

Protokół Nr VII

z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie

20 marca 2019 roku, godz. 14:00

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecny radny: Zbigniew Olenkowicz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula Baraniecka. W posiedzeniu udział wzięli kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, przedstawiciele lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu Kętrzyńskiego.

Ad. pkt 1

OTWARCIE SESJI

O godz. 14:00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła VII sesję Rady Powiatu w VI kadencji, stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych radnych oraz przybyłych gości.

Ad. pkt 2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o zgłaszanie wniosków o jego zmianę.

1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu po złożonym sprawozdaniu.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie.
7. Informacja dotycząca funkcjonowania:
 - a) Szpitala Powiatowego w Kętrzynie
 - b) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu.
8. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) o zmianie uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2019 r.;
 - b) przyjęcia do realizacji w 2019 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - c) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Kętrzyńskiego;
 - d) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok;
 - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034.
11. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu z 20 lutego 2019 r.
12. Zamknięcie VII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka złożyła wniosek o zmianę porządku obrad i dodanie w punkcie 10. podpunktów:

- f) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącej komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie;
- g) podjęcia uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie

oraz zamianę miejscami podpunktu d i e tak, aby w pierwszej kolejności poddać pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034, a następnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok.

Starosta Michał Kochanowski złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 11. Wybór Członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie złożone wnioski:

- zmiana kolejności podejmowanych uchwał w podpunktach d i e – wniosek został przyjęty głosami 17 „za” i 1 „wstrzymującym się”;
- wprowadzenie do porządku obrad podpunktu f) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącej komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie – wniosek został przyjęty głosami 16 „za” i 2 „przeciw”;
- wprowadzenie do porządku obrad podpunktu g) podjęcia uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie – wniosek został przyjęty głosami 16 „za”, 1 „wstrzymującym się” i 1 „przeciw”;
- dodanie do porządku obrad punktu 11. Wybór członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie – wniosek został przyjęty głosami 15 „za”, 1 „wstrzymującym się” i 1 „przeciw”. 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. pkt 3

SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYNIE W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca poprosiła Starostę Michała Kochanowskiego o przedstawienie sprawozdania.

Starosta poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie wraz z materiałami sesyjnymi, a następnie przedstawił w skrócie tematy, jakimi zajmował się Zarząd Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 4

ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU

Radny Łukasz Wiśniewski zapytał, czy realizacja projektu dotyczącego geodezji jest zagrożona, czy też słowa Starosty są tylko ostrzeżeniem. Ponadto radny zapytał o cenę i warunki oferty Kętrzyńskiej Telewizji Kablowej na realizację programu „Wieści Powiatu Kętrzyńskiego”. Radny poprosił również o wyjaśnienie, dlaczego został powołany nowy dyrektor Powiatowego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji oraz na jakim poziomie będzie wynagrodzenie nowego dyrektora.

Ad. pkt 5

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Radny Piotr Soćko odczytał treść przygotowanej interpelacji, która dotyczyła przeanalizowania możliwości przystąpienia Zarządu Powiatu do rządowego programu Mieszkanie+ (zał. nr 3)

Radny Mirosław Bobrowski poprosił o informacje na temat Funduszu Dróg Samorządowych oraz zapytał, czy samorząd wypracował rozwiązania w związku z wycofaniem się firmy przewozowej Arriva z terenu powiatu.

Radny Piotr Węglarski zapytał, ile pomieszczeń w budynkach będących w zasobach Powiatu Kętrzyńskiego jest użyczonych lub wynajętych, komu i na jakich warunkach.

Ad. pkt 6

**INFORMACJA NA TEMAT FUNKCJONOWANIA DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
W KĘTRZYNI**

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kętrzyźnie Marta Żelazna przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej. Które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Bartosz Walewski zapytał, jaka jest ilość osób z terenu powiatu kętrzyńskiego wśród podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Kętrzyźnie.

Dyrektor wyjaśniła, że na koniec roku 2018 DPS zamieszkiwało 16 osób z terenu powiatu kętrzyńskiego.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. pkt 7

INFORMACJA DOTYCZĄCA FUNKCJONOWANIA:

a) Szpitala Powiatowego w Kętrzyźnie

Dyrektor Jan Fabczak wraz z Główną Księgową Janiną Burzyńską przedstawili sprawozdanie na temat aktualnej sytuacji szpitala w formie prezentacji multimedialnej. (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Radny Jan Adamowicz zauważył, że program naprawczy został wdrożony, ponieważ w ostatnim czasie znacznie spadła amortyzacja.

Radny Łukasz Wiśniewski stwierdził, że analizując przedstawione dane nie są one optymistyczne, ponieważ koszty osobowe rosną, a przychody z NFZ spadają. Radny zapytał, czy polepszyła się sytuacja kadrowa w szpitalu.

Dyrektor poinformował, że szpital w najbliższym czasie otrzyma wypłatę dużej części nadlimitów, a będzie to ponad 60% oraz nadlimity za wykonane badania endoskopowe przewodu pokarmowego – ok. 270 000 zł. Ponadto Dyrektor poinformował, że sytuacja kadrowa od ostatniej sesji Rady Powiatu nie zmieniła się, ale pocieszającym faktem jest to, że lekarze nie chcą odchodzić z pracy, a dodatkową motywacją dla personelu pielęgniarskiego są dofinansowania do szkoleń specjalizacyjnych oraz studiów magisterskich. Dyrektor poinformował, że remont izby przyjęć zakończy się w kwietniu, a opóźnienie spowodowane jest koniecznością uregulowania pewnych działań związanych z remontem obiektu zabytkowego. Dyrektor powiedział również, że przejęcie ratownictwa medycznego przez Szpital Powiatowy w Kętrzyźnie powinno już w tym roku przynieść dochód, a obecnie trwa podpisywanie umów z ratownikami medycznymi i lekarzami. Ponadto na prośbę radnego Łukasza Wiśniewskiego wyjaśnił, również że trzy szpitale w województwie, a w tym szpital kętrzyński reaktywują ratownictwo medyczne i z racji tego zostało zawiązane konsorcjum szpitali, które tworzą jeden podmiot i startują do konkursu na prowadzenie ratownictwa medycznego. Dyrektor dodał, że

z tego tytułu Szpital Powiatowy w Kętrzynie musi mieć wydzierżawione pomieszczenia, wyposażone karetki oraz zatrudnionych ratowników i lekarzy.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, czy skoro po pierwszym miesiącu funkcjonowania szpitala strata wynosi 250 000 zł to należy rozumieć, że na koniec roku będzie ona w granicach 2 500 000 zł.

Dyrektor wyjaśnił, że należy zwrócić uwagę, iż w porównaniu do stycznia 2018 r. w roku bieżącym było w szpitalu o 60 pacjentów więcej i licząc w ten sposób na koniec roku szpital hospitalizowałby o 720 chorych więcej niż w roku ubiegłym, co stanowi duże koszty. Dyrektor poinformował, że w maju i czerwcu obniża się liczba hospitalizowanych osób, a ponadto szpital nie otrzymał jeszcze wszystkich środków z NFZ za nadwykonania.

Radny Mirosław Sieniakowski podziękował Staroście za pomoc w zatrudnieniu do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie dwóch młodych lekarzy na oddział chirurgii ogólnej oraz oddział ginekologiczno-położniczy.

Radny Krzysztof Tytman odnosząc się do wypowiedzi radnego Mirosława Sieniakowskiego zapytał, jakiej narodowości są zatrudniani lekarze oraz czy posiadają uprawnienia do wykonywania zawodu w Polsce.

Dyrektor Jan Fabczak wyjaśnił, że są to młodzi lekarze z Ukrainy, którzy 1,5 roku temu ukończyli uniwersytet medyczny w swoim kraju, a obecnie przebywają w Polsce i starają się nostryfikować dyplom w warunkach polskich. Dyrektor dodał, że takie działania trwają zazwyczaj kilka lat i w tym okresie lekarze muszą zdać egzamin testowy z zakresu medycyny w języku polskim.

Starosta wyjaśnił, że przez ten czas osoby nie będą zatrudnione jako lekarze.

Radna Alina Janiszewska zapytała, czy w szpitalu zatrudnieni są inni młodzi lekarze rezydenci i na jakich oddziałach.

Dyrektor poinformował, że rezydenci zatrudnieni są w oddziale chorób wewnętrznych. Dyrektor dodał, że akredytacje dotyczącą możliwości zatrudniania lekarzy rezydentów posiadają dwa oddziały – chirurgii oraz chorób wewnętrznych.

Radny Bartosz Walewski zapytał, jaka jest średnia wieku pielęgniarek oraz czy zatrudniono młode osoby po studiach pielęgniarskich w przeciągu ostatnich trzech miesięcy.

Dyrektor poinformował, że nie jest w stanie podać średniego wieku personelu pielęgniarskiego. Ponadto odpowiedział, że w ostatnich trzech miesiącach nie została zatrudniona żadna młoda osoba po studiach pielęgniarskich, ale są podejmowane działania, aby to zmienić.

Przewodnicząca Urszula Baraniecka zapytała, czy Dyrektor zapoznał się i odniósł do sprawy zgłoszonej przez Radę Seniorów, która dotyczy czasu i opłat za korzystanie z telewizorów w salach szpitalnych.

Dyrektor wyjaśnił, że zapoznał się ze sprawą i udzielił odpowiedzi Radzie Seniorów.

Starosta poinformował, że przy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok proponuje przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu, która dotyczy przekazania Szpitalowi Powiatowemu w Kętrzynie dotacji na zakup sprzętu niezbędnego do działania systemu informatycznego pogotowia ratunkowego.

Radny Krzysztof Tytman zapytał, do czego będzie służył zakupiony sprzęt.

Dyrektor wyjaśnił, że część sprzętu, który służył firmie FALCK wymaga wymiany ze względu na wymaganą specyfikację.

Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

b) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Dyrektor ZOZ w Reszlu Katarzyna Ślimak-Duda przedstawiła sprawozdanie na temat aktualnej sytuacji placówki w formie prezentacji multimedialnej. (informacja stanowi załącznik nr 6 do

protokołu)

Radny Jarosław Pieniak poprosił o wyjaśnienie trzech kwestii, a mianowicie:

1. planowany rozwój jednostki w oparciu o budynek po Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Reszlu;
2. jak długi jest okres oczekiwania na miejsce dla pacjentów w Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
3. czy szkolenia dotyczące podnoszenia kwalifikacji kadry ZOZ w Reszlu już się zakończyły oraz czy te osoby zmieniły stanowiska pracy zgodnie z kwalifikacjami.

Dyrektor wyjaśniła, że obiekt obecnie wykorzystywany przez ZOZ w Reszlu nie spełnia warunków, aby powiększyć liczbę miejsc, a wręcz należy je ograniczać zgodnie z decyzją sanepidu. Dyrektor dodała, że jest problem z pozyskaniem środków na modernizację budynku po SOS-W w Reszlu. Odpowiadając na drugie pytanie radnego Dyrektor wyjaśniła, że pacjenci z terenu powiatu kętrzyńskiego oczekują na miejsce w ZOZ ok. 4-5 miesięcy, natomiast pozostali w granicach 7-8 miesięcy. Kolejno Dyrektor poinformowała, że obecnie cztery pracownice Zespołu Opieki Zdrowotnej studiują pielęgniarstwo korzystając z dofinansowania pracodawcy.

Ad. pkt 9

ODPOWIEDZI NA ZADANE ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU

Starosta w odpowiedzi na pytanie radnego Łukasza Wiśniewskiego wyjaśnił, że mówiąc o projekcie geodezyjnym ma na celu udzielenie informacji oraz ostrzeżenie, ponieważ przez 1,5 roku zostało zrealizowane tylko 30% zakładanych działań, a teraz zostało kolejne 1,5 roku na wykonania 70% zadań. Starosta dodał, że jedyną możliwością na zrealizowanie zadań jest maksymalne zaangażowanie całego wydziału. Zdaniem Starosty prace można było zintensyfikować zdecydowanie wcześniej. Ponadto powiedział, że Powiat rozpoczął poszukiwanie oszczędności nie tylko łącząc struktury, ale również zaprzestano wydawania papierowej formy „Wieści Powiatu Kętrzyńskiego”, a kwota wybranej oferty Kętrzyńskiej Telewizji Kablowej na realizację materiałów jest trzykrotnie niższa.

Odnosząc się do kolejnego pytania Starosta poinformował, że odwołanie dyrektora Powiatowego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kętrzynie nastąpiło na wniosek samego dyrektora, a ze względu na podjętą uchwałę o likwidacji jednostki działanie jednostki Zarząd zdecydował o wyborze na stanowisko dyrektora jednego z pracowników, który będzie otrzymywał wynagrodzenie o 1000 zł niższe niż poprzedni dyrektor.

Ad. pkt 10

SPRAWY RÓŻNE, ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Na wstępie rady Jan Adamowicz powiedział, że z powodu nieobecności na poprzednim posiedzeniu Rady Powiatu skorzystał z możliwości obejrzenia obrad w internecie i chce zgłosić pewne uwagi. Radny wyjaśnił, że osoby zabierające głos przy użyciu mikrofonu przenośnego nie są widoczne na nagraniu. Ponadto radny zauważył, że po przeprowadzonym głosowaniu na nagraniu nie jest ukazany jego wynik, ponieważ kamera w tym momencie zwrócona jest w kierunku Przewodniczącej Rady Powiatu. Radny poprosił również o wyłączenie mikrofonów po zakończonej wypowiedzi.

Radny Lech Ryndzionek odnosząc się do informacji o oszczędnościach w Starostwie zapytał, czemu służy podział wydziału na Wydział Oświaty i Zdrowia oraz odrębny Wydział Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu.

Starosta wyjaśnił, że jest to konsekwencja połączenia jednostek kultury, ponieważ do tej pory wydział nie miał jasno określonej odpowiedzialności za dane zadania. Starosta wyjaśnił, że oświata i zdrowie jest bardzo dużym obszarem zadań, co powodowało, że pozostałe zadania były nieco zaniedbywane. Wydział został podzielony bez tworzenia nowych etatów.

Przewodnicząca przedstawiła pisma, które wpłynęły do Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. (zał. nr 7)

Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu mieszkańcowi powiatu kętrzyńskiego _____, który przedstawił dwa wnioski mieszkańców miasta Korsze. _____, _____* wyjaśnił, że pierwszy wniosek dotyczy wystąpienia do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego o wycofanie z obiegu prawnego pozwolenia na budowę Zakładu Produkcyjnego ZAP Sznajder Batterien w Korszach. (zał. nr 8) Następnie _____* przedstawił drugi wniosek w sprawie zbadania stopnia skażenia gleby pod kanalizacją deszczową przebiegającą pod halami produkcyjnymi i magazynami ww. zakładu. (zał. nr 9)

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że całość zagadnień związanych z zakładem badały wszystkie możliwe instancje w kraju łącznie z Ministerstwem Ochrony Środowiska i żadna skarga złożona przez Komitet, którego reprezentantem jest _____* nie została uwzględniona. _____* wyjaśnił, że wszystkie kierowane wnioski są spowodowane wynikami kontroli między innymi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

Radny Piotr Węglarski poparł wnioski mieszkańców Korsze i poprosił, aby Starosta potwierdził, że podejmie działania w kierunku ich realizacji.

Radny Ryszard Kawczyński złożył wniosek o przeprowadzenie badań przez Powiatową Stację Sanitarно-Epidemiologiczną w zakresie jakości wody uzdatnionej w Korszach.

Radny Krzysztof Tytman powiedział, że w poprzedniej kadencji Rady Powiatu miał okazję uczestniczyć w posiedzeniach, na których wielokrotnie poruszano temat zakładu ZAP Sznajder Batterien w Korszach, a rozmowom towarzyszyły duże emocje. Radny poprosił o przygotowanie spisu działań Powiatu, jakie do tej pory zostały podjęte w sprawie zakładu.

Radny Łukasz Wiśniewski odnosząc się do dyskusji z posiedzenia Komisji Budżetu na temat zimowego utrzymania dróg powiatowych poinformował, że po okresie zimowym na wielu drogach pojawiły się znaczne zniszczenia nawierzchni. Radny poprosił Starostę o zwrócenie bacznej uwagi na tę kwestię.

Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka złożyła wniosek do Starosty o powołanie zespołu, który zajmie się nowelizacją strategii oświaty w powiecie kętrzyńskim w związku ze zmieniającymi się warunkami w szkolnictwie.

Radny Piotr Węglarski złożył wniosek o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami poszczególnych gmin, w celu opracowania wspólnego programu działań kulturalnych.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 20 minutową przerwę.

Ad. pkt 11

PODJĘCIE UCHWAŁ

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu, a mianowicie podjęcia przewidzianych w porządku obrad VII sesji Rady Powiatu uchwał.

Nieobecny radny Jarosław Podgórski oraz radny Zbigniew Olenkiewicz.

- a) o zmianie uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2019 r.**

* Wylączenie jawności informacji publicznej: Jawność protokołu wyłączona w części (dane osobowe).
Podstawa prawna wylączenia: art.5 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1)
Osoba dokonująca wylączenia: Referent, Magdalena Filipiak. Podmiot, w którego interesie dokonano wylączenia jawności: osoba fizyczna.

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka odczytała projekt uchwały, a następnie zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.
Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie o zmianie uchwały Nr LXX/505/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 10 października 2018 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2019 r., który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer VII/64/2019. (zał. nr 10)

b) przyjęcia do realizacji w 2019 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka odczytała projekt uchwały, a następnie zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.
Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie przyjęcia do realizacji w 2019 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer VII/65/2019. (zał. nr 11)

c) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Kętrzyńskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka odczytała projekt uchwały, a następnie zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że podjęcie uchwały jest to pierwszy krok, aby dać mieszkańcom możliwość decydowania o potrzebach lokalnych. Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu deklaruje, że po roku funkcjonowania Budżetu Obywatelskiego mankamenty, które mogą się pojawić będą korygowane. Zdaniem Starosty inicjatywa, co do idei jest słuszna.

Radny Łukasz Wiśniewski poinformował, że zauważa w projekcie uchwały kilka niejasności i uważa, że już w ciągu roku należy wypracować skorygowaną wersję na przyszły rok.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Kętrzyńskiego, który został podjęty głosami 14 „za”, 1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymującymi się” i nosi numer VII/66/2019. (zał. nr 12)

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034

Przewodnicząca Rady zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu

przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034**, który został podjęty jednogłośnie głosami 17 „za” i nosi numer **VII/67/2019**. (zał. nr 13)

e) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok

Przewodnicząca Rady zapytała Przewodniczących Komisji stałych o opinie na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne.
Radni nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań.

Starosta Michał Kochanowski zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu w Kętrzynie do przedstawionego projektu uchwały. Wyjaśnił, że autopoprawka dotyczy udzielenia dotacji do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie na zakup sprzętu umożliwiającego poprawne działanie systemu informatycznego Państwowego Ratownictwa Medycznego przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.

Przewodnicząca Urszula Baraniecka poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na temat przedstawionej autopoprawki.

Przewodniczący Jan Adamowicz poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię.

Przewodnicząca Rady Powiatu w pierwszej kolejności poddała pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.
Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie głosami 17 „za”.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **zmian w budżecie powiatu na rok 2019**, który został podjęty głosami 16 „za” oraz 1 „wstrzymującym się” i nosi numer **VII/68/2019**. (zał. nr 14)

f) przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącej komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka odczytała rezygnację radnej Aliny Janiszewskiej z funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury. (zał. nr 15)

Radni nie zgłosili dodatkowych uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie **przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącej komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie**, który został podjęty głosami 14 „za”, 2 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się” i nosi numer **VII/69/2019**. (zał. nr 16)

g) powołania Przewodniczącego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie

Na wstępie Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka poprosiła o zgłoszenie kandydatury na funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie.

Wicestarosta Andrzej Lewandowski zgłosił kandydaturę radnego Piotra Soćko. Radny wyraził zgodę na kandydowanie w głosowaniu na ww. funkcję.

Z uwagi na brak innych kandydatów Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie

listy kandydatur.

Lista została zamknięta głosami 16 „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że chce usłyszeć rekomendację kandydatury radnego Piotra Soćko w sprawie wyboru na tak zaszczytną funkcję w Radzie Powiatu, a mianowicie w jakim stopniu radny jest związany z tematyką edukacji i kultury, jakie osiągnął w tych dziedzinach sukcesy oraz jakie ma plany na działanie komisji.

Radny Piotr Soćko powiedział, iż uważa że w tej komisji jest wielu specjalistów z zakresu edukacji, którzy będą współpracować w wykonywaniu zadań. Radny dodał, że pomimo braku doświadczenia w zarządzaniu lub pełnieniu funkcji wyższego szczebla w zakresie edukacji postara się tak kierować pracami komisji, aby wypracowywała pozytywne rozwiązania dla szkół i jednostek kultury z terenu powiatu kętrzyńskiego.

Radny Piotr Węglarski powiedział, że sytuację można porównać do firmy, gdzie prezes nie musi znać się na wszystkim, aby być dobrym organizatorem i sprawnie kierować pracami podległego zespołu. Radny dodał, że Pan Piotr Soćko jest osobą operatywną, uczestniczy we wszystkich posiedzeniach komisji i bierze czynny udział w jej pracach.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że Komisja Edukacji i Kultury ma ustalony roczny plan pracy i zmiana Przewodniczącego nie będzie miała wpływu na poszczególne elementy pracy. Starosta dodał, że zna radnego już od wielu lat i jego młody wiek jest atutem, ponieważ jeszcze niedawno był uczniem szkoły średniej, a obecnie kończy studia, więc problemy oświaty są dla radnego bardzo bliskie. Ponadto Starosta powiedział, że radny cieszy się dużym poparciem wśród społeczeństwa lokalnego, o czym świadczy uzyskany wynik w wyborach.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania Przewodniczącego komisji stałej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie, który został podjęty głosami 13 „za”, 1 „przeciw” oraz 3 „wstrzymującymi się” i nosi numer VII/70/2019. (zał. nr 17)

Ad. pkt 11

WYBÓR CZŁONKA ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYNI

Na wstępie Przewodnicząca poinformowała, że Rada Powiatu wybiera członka Zarządu Powiatu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady tj. 10 radnych, w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne zwykłą większością głosów oznacza, że przyjęta została kandydatura, która uzyskała większą liczbę głosów „za” niż „przeciw”. Głosy nieważne lub wstrzymujące się nie są doliczane do żadnej z grup głosujących.

Przewodnicząca poprosiła Starostę Michała Kochanowskiego o podanie kandydatury na funkcję członka Zarządu Powiatu.

Starosta Michał Kochanowski złożył wniosek dotyczący wyboru radnej Aliny Janiszewskiej na członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie. Starosta powiedział, że z radną Aliną Janiszewską pracował przez cztery lata w poprzedniej kadencji Rady Powiatu, ale Pani Alina kandydowała również na funkcję Burmistrza Korsz i dostała się do drugiej tury wyborów, co świadczy o dużym zaangażowaniu w życie społeczne, lokalne i samorządowe, które jest doceniane przez mieszkańców gminy Korsz. Starosta dodał, że radna pełniła również funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w V kadencji, więc zarówno doświadczenie zawodowe w sferze edukacji gwarantuje pomocny głos doradczy w Zarządzie Powiatu, a ponadto bogate doświadczenie samorządowe i życiowe przemawia za tym, aby funkcję członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie objęła właśnie radna Alina Janiszewska.

Radna Alina Janiszewska wyraziła zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że głosowanie przeprowadzi Komisja Skrutacyjna w składzie, który zostanie za chwilę wybrany. Kolejno Przewodnicząca przedstawiła i poddała pod głosowanie następujące zasady tajnego głosowania na członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie:

Aby głos był ważny, należy postawić znak „X” w kratce przy wybranej opcji głosowania : JESTEM „ZA” albo: JESTEM „PRZECIW” albo: „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”. Postawienie znaku „X” w kratce przy więcej niż jednej opcji głosowania albo niepostawienie żadnego znaku „X” lub dokonanie na karcie innych adnotacji, skreśleń albo przedarcie karty oznacza głos nieważny.

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli przedstawione zasady tajnego głosowania.

Kolejno Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Starosta Michał Kochanowski zgłosił kandydaturę radnej Olgi Haliny Wanago, radnego Piotra Soćko oraz radnego Bartosza Jana Walewskiego. Wszyscy przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie następujący skład komisji:

- 1.Radna Olga Halina Wanago,
- 2.Radny Bartosz Jan Walewski,
- 3.Radny Piotr Soćko.

Radni jednogłośnie głosami 17 „za” przyjęli skład komisji skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła procedurę tajnego głosowania tj. kolejno wyczytywała radnych z listy, którzy odbierali kartę, oddawali głos i wrzucali kartę do urny.

Po głosowaniu Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła przerwę dla przeprowadzenia przez Komisję Skrutacyjną czynności prowadzących do ustalenia wyników tajnego głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, radnego Bartosza Walewskiego o przedstawienie wyników tajnego głosowania na funkcję Członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej dla obliczenia i ustalenia wyników tajnego głosowania na VII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie w wyborach na Członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 18).

Komisja stwierdziła, że w obradach sesji wzięło udział 17 radnych. W głosowaniu tajnym wzięło udział 17 radnych, wydano 17 kart do głosowania, oddano 17 ważnych głosów, w tym 13 głosów „za”, 3 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Bartosz Walewski ogłosił, że Członkiem Zarządu Powiatu w Kętrzynie została radna Alina Janiszewska.

Po ogłoszeniu wyników tajnego głosowania Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie ze Statutem Powiatu Kętrzyńskiego ogłoszony wynik głosowania tajnego jest zarazem podjęciem **Uchwały Nr VII/71/2019 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie.** (zał. nr 19) Przewodnicząca odczytała treść przedmiotowej uchwały.

Ad. pkt 12

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU

Protokół z przebiegu obrad VI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie w dniu 20 lutego 2019 r. został przyjęty jednogłośnie głosami 17 „za”.

Ad. pkt 13

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła VII sesję VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 17:10.

Nagranie z przebiegu VII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi zał. nr 20 do niniejszego protokołu.

Protokolowała:
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU W KĘTRZYNIE
UB
Urszula Baraniecka